
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BIH                                                                                                       
KANTON SARAJEVO 
OPĆINA NOVO SARAJEVO 
JU OSNOVNA ŠKOLA „HRASNO“ 
 
Broj: 542/20 
Sarajevo, 02.9.2020. godine 
 

 

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b),  člana 70. stav (1), (3) i (6)  Zakona o javnim nabavkama BiH 

(„Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14), Odlukom o pokretanju javne nabavke putem direktnog 

sporazuma broj:483/20 od 13.08.2020.godine , direktorica škole  donosi 

 

O D L U K U 

 izboru najpovoljnijeg ponuđača u postupku direktnog sporazuma 

 

Član 1. 

 Ugovor za javnu nabavku usluga za osiguranje učenika od posljedica nesretnog slučaja za  

školsku 2020/20 godinu za  period 01.09.2020.godine do 31.08.2021.godine   za potrebe   

Javne ustanove Osnovne škole “Hrasno” “dodjelju je se “ ponudjaču ADRIATIC 

OSIGURANJE .d.d..Sarajevo,ponuda broj: 490-1/20 od 19.08.2020.godine za ponudjenu 

cijenu u  iznosu od 5,00 KM sa uračunatim PDV-om premije po učeniku kao najbolje 

ocjenjenom ponudjaču 

Član 2. 

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponudjaču „ADRIATIC 

OSIGURANJE  d.d  Sarajevo, po protoku roka od 5 dana ,računajući od dana od kada je  ponudjač 

obavješten o izboru najpovoljnije ponude.  

 

Član 3. 

Kupac se obavezuje da će ispravno ispostavljen račun proslijediti Javnoj ustanovi osnovna 

škola „ Hrasno“ , isti će u zakonskom roku uplatiti na račun prodavca 

 
 Član 4. 

 Ova odluka objavit će se na WEB-stranici www.oshrasno.edu.ba, istovremeno sa upućivanjem 

ponuđaču koji je  učestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o 

javnim nabavkama BiH.  
                                                                            Član 5. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se  ponuđaču koji je učestvovao  u 

postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama BiH.  
 

O b r a z l o ž e nj e 

 Postupak javne nabavke pokrenut je  Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 

483/20  od  13.08.2020.godine .Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma.  

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 4,30 KM po učeniku.  

Godišnja premija po  učeniku iznosi 5,00 KM sa uračunatim PDV-om.  



Zahtjev za dostavu ponude putem direktnog sporazuma za nabavku usluga za osiguranje učenika 

od posljedica nesretnog slučaja za  školsku 2020/21. godinu za  period 01.09.2020.godine do 

31.08.2021.godine za  potrebe  Javne ustanove Osnovne škole “Hrasno” 

upućen je : 

-  „ SARAJEVO OSIGURANJE „ d.d.o.Sarajevo  

- Uniqa osigiranje d.d. 

- Triglav osiguranje Sarajevo 
 

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem broj: 541/20  od 16.08.2020. godine 

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 02.09.2020.godine Zapisnik o ocjeni ponuda  

i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudjača u postupku javne nabavke – 

usluga za osiguranje učenika od posljedica nesretnog slučaja za  školsku 2020/21 godinu 

za  period 01.09.2020.godine do 31.08.2021.godine    

U postupku po zapisniku o ocjeni ponuda je utvrđeno da se blagovremeno i pravilno izvršilo 

otvaranje ponuda i ocjena prispjelih ponuda, o čemu je sačinjen odgovarajući zapisnik, u 

kojem je utvrđeno sljedeće : 

- da je ukupan broj ponuda 3; 

- da su blagovremeno zastupljena 3 ponude ;  

- da su neblagovremeno zastupljene 0 ponuda: 

-     da je ponuda ponuđača ADRIATIC OSIGURANJE d.d. . Sarajevo prihvatljiva; 
U postupku donošenja ove odluke posebno su cijenjene činjenice da se pravilno i potpuno  izvršila 

ocjena kvalificiranosti ponuđača, te ocijena prispjelih ponuda shodno kriterijima iz Zahtjeva za 

ponudu. 

Uvidom u prilozenu dokumentaciju , izabrani ponuđač je najbolje ocijen po kriteriju najniže cijene 

kako slijedi :    

 

Naziv / ime ponuđača 

 

Ponuđena cijena (sa  PDV-om ) 

 

1. 

ADRIATIC OSIGURANJE D.D,                       Godišnja premija po učeniku 5,00 

(tabelarni prikaz osiguranih suma i rizika 

defenisanih osiguranjem: - 

smrt usled nezgode 12.000,00 KM 

trajni invaliditet 44.000,00KM 

smrt usljed bolesti 3.500,00 KM 

troskovi liječenja do  3.500,00KM 

dnevna naknada za boravak u bolnici 

(bolnički dan) 10,00 KM 

 

Osiguranje GRATIS za socijalno ugroženu 

djecu; 

Iznos od 15% svih zaključenih polica 

osiguranja odobrit će se kao povrat u svrhu 

donacije; 

Prošireno pokriće za naknadu štete loma 

kosti/napuknuće bez posljedice trajnog 

invaliditeta I troškova koji su nastali kao 

posljedica liječenja loma kosti/napuknuća, a 

za koje oštećeni nije u mogućnosti dostaviti 

dokaz.  

Izabrani ponuđač je, kako je gore navedeno, ocijenjen je kao najpovoljniji.  

Iz navedenog razloga,primjenom člana 64.stav 1.tačka b Zakona o javnim nabavkama Bosne 

i Hercegovine odlučeno je kao u dispozitivu. 



Imajući u vidu sve navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 

 Pouka o pravnom lijeku: 

 U postupku direktnog sporazuma nije dozvoljena žalba. 

 
Dostaviti :  

-ADRIATIC OSIGURANJE d.d. Sarajevo    

- UNIQA OSIGURANJE d.d. SARAJEVO 

-  TRIGLAV OSIGURANJE SARAJEVO 

                 
                                                                                                    Direktorica škole 

                                                                                                      .................. 

                                                                                                         Mrs.sci Nermina Planinčić 

 


